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WIADOMOŚCI  

 

Forum NGO „Świętokrzyskie - Podole 2013” 
18 listopada 2013 r. w kieleckim Muzeum Dialogu Kultur odbędzie się polsko-ukraińskie 
Forum NGO. Celem Forum jest wzajemna promocja i zainicjowanie międzynarodowej 
współpracy polskich i ukraińskich organizacji pozarządowych z regionu świętokrzyskiego  
i Podola. 

Więcej:http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/925076.html?utm_source=prenumerata_swie&utm_medium=emai
l&utm_campaign=28.10.2013  

 

Konsultacje Programu Polska Wschodnia 2014-2020 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego rozpoczęło konsultacje społeczne projektu „Prognozy 
oddziaływania na środowisko Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020”.  

Uwagi dotyczące projektu można zgłaszać do 8 listopada 2013 r. za pomocą formularza 
zgłaszania uwag: http://konsultacjepos.polskawschodnia.gov.pl/  

 

Szukają dawców szpiku 
Rusza akcja „Dla Ciebie to 5 minut, dla Kogoś to całe życie”. W Polsce studiuje około  
2 miliony młodych ludzi i to zainspirowało organizatorów akcji do stworzenia projektu 
rejestracji potencjalnych dawców wśród społeczności akademickich. Celem przedsięwzięcia 
jest zjednoczenie wszystkich studentów na rzecz ratowania życia ludzkiego.  

Więcej: www.dkms.pl/index.php?id=1922  

 

Budzimy, nie śpimy 
Rusza akcja, której celem jest uzyskanie uśmiechu dzieciaków i troska o to, by kolejny dzień 
ciężkiej pracy, jakim jest powrót do zdrowia, nabrał radosnych barw. Akcję prowadzi  
Fundacja Ewy Błaszczyk „Akogo?”. 

Więcej: www.facebook.com/pages/Budzimy-nie-%C5%9Bpimy/310142532458759  

 

Listy dla Ziemi 
Rusza nowa edycja akcji „Listy dla Ziemi”, czyli edukacyjnej kampanii proekologicznej 
zainicjowanej przez Fundację ARKA.  

Więcej: http://listydlaziemi.pl/  
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Lekcje o Funduszach Europejskich 
Ruszyły zapisy do trzeciej edycji Lekcji o Funduszach Europejskich - konkursu skierowanego 
do szkół z województw Polski Wschodniej, w tym również do uczniów i nauczycieli  
z regionu świętokrzyskiego. Chętne placówki będą miały za zadanie przeprowadzić 
nietypowe zajęcia na temat środków unijnych i korzyści, jakie mogą one przynieść. 
Zgłoszenia trwają do 6 grudnia. 

Więcej: http://tiny.pl/qgmgv  
 

NABORY WNIOSKÓW, KONKURSY GRANTOWE  

 

Dwa miliony na zadania z zakresu turystyki w 2014 r. 
Organizacje pozarządowe, których jednym z celów statutowych jest działalność w sferze 
turystyki, mogą wystartować w otwartym konkursie ofert na realizację zadań w 2014 roku, 
przygotowanym przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Całkowita kwota środków 
przeznaczonych na dofinansowanie zadań z zakresu turystyki wynosi dwa miliony złotych. 
Wnioski należy składać do 20 listopada. 

Więcej: www.msport.gov.pl/turystyka  

 

Konkurs na innowacje w pomocy żywnościowej 
Ruszył Fundusz Innowacji Partnerów Współpracujących, który ma promować kooperację  
z NGO w projektowaniu i rozwoju nowych instrumentów w zakresie pomocy żywnościowej. 
Nabór trwa do 15 listopada 2013 r. 

Więcej: www.facebook.com/konkursyNGO  

 

Razem Możemy Więcej 
Do 18 listopada wiejskie organizacje pozarządowe i podmioty kolegialne mogą ubiegać się 
o dotacje na realizację projektów w ramach VIII edycji programu „Razem Możemy Więcej”. 

Więcej: www.efrwp.pl  
 
 

KIELCE  

 

Laur Wolontariatu 2013 
Można już zgłaszać laureatów do konkursu „Laur Wolontariatu 2013”. Zgłoszeń dokonywać 
mogą organizacje pozarządowe, grupy samopomocowe, instytucje państwowe, 
samorządowe, przedsiębiorstwa, które realizują program wolontariatu pracowniczego, 
osoby prywatne korzystające z pomocy wolontariuszy oraz sami wolontariusze. Termin 
nadsyłania zgłoszeń upływa 28 listopada 2013 r. 

Więcej: www.centrumwolontariatu.eu,  www.dcw.caritas.pl  
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ŁAGÓW  

 

Szkolenie z zasad współpracy 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej zaprasza do udziału w bezpłatnym szkoleniu 
pn. „Zasady współpracy NGO z administracją publiczną”. Szkolenie odbędzie się 12 i 13 
listopada. Wszystkich zainteresowanych prosimy o śledzenie strony internetowej 
www.swietokrzyskielgd.pl, na której już wkrótce ukaże się więcej informacji na temat tego 
szkolenia. 

Więcej: www.swietokrzyskielgd.pl  

 

Czekamy na Twoje zdjęcie do Kalendarza na 2014 r. 
Pasjonujesz się fotografią? Masz ciekawe zdjęcia atrakcji turystycznych, przyrody z gmin: 
Baćkowice, Brody, Łagów, Nowa Słupia, Pawłów, Waśniów? Twoje zdjęcie może zostać 
opublikowane w naszym kalendarzu na 2014 r. Na fotografie stowarzyszenie czeka do 31 
października 2013 r. 

Więcej: http://www.lgd-srws.pl/87/1241-Czekamy_na_twoje_zdjecie_do_kalendarza_na_2014.html   
 

STOPNICA  

 

Otwarty konkurs dla NGO 
Ogłoszono konkurs na realizację zadania publicznego w zakresie kultury fizycznej i sportu. 
Mogą do niego przystąpić organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność 
pożytku publicznego. Termin składania ofert mija 12 listopada 2013 r. o godz.13:00. 

Więcej: http://ug.stopnica.pl/wiadomosci/news.php?id=12701  
 
 

WIADOMOŚCI PORTALU NGO.pl  

 

Kto i dlaczego konsultuje programy współpracy?  
Za miesiąc upływa termin uchwalania programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Uchwala je prawie 90% samorządów, ale tylko połowa organizacji wie  
o istnieniu tych dokumentów. 

Więcej: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/926486.html 

 

Mów do rzeczy 
W jaki sposób wykorzystywać dane w działaniach rzeczniczych organizacji pozarządowych? 
Jak w oparciu o nie budować argumentację? Skąd pozyskiwać i analizować dane, jak je 
pokazywać? Na te pytania próbuje odpowiedzieć publikacja „Mów do rzeczy. Jak korzystać 
z danych w działaniach rzeczniczych”. 

Więcej: http://civicpedia.ngo.pl/wiadomosc/923601.html 
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INFORMACJE FINANSOWO-KSIĘGOWE  

 

Do 15 listopada 2013 r. należy wysłać deklarację i raporty za ubezpieczonych od 
wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu październiku 2013 r. W tym terminie należy zapłacić 
również należne składki na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, FP. 

 

 

Do 20 listopada 2013 r. należy wpłacić miesięczną zaliczkę na podatek dochodowy od osób 
fizycznych za październik 2013r.  – PIT 4 oraz PIT 8 (podatek ryczałtowy – umowy poniżej 
200 zł). 

Do 25 listopada  2013 r. należy złożyć deklarację VAT 7 oraz zapłacić należny podatek VAT 
za m-c październik 2013 r. 

 

Szykują się zmiany w księgowości 

Nowelizacja ustawy o rachunkowości przewiduje uproszczenia w sporządzaniu 

sprawozdania finansowego. Planuje się, że będzie ono zawierało jedynie podstawowe 

informacje w bilansie oraz rachunku wyników. Jednakże zmiany dotyczyć będą organizacji, 

które nie prowadzą działalności gospodarczej. 

Planowana nowelizacja ustawy o rachunkowości w tym zakresie dotyczy mikropodmiotów, 

tj. m.in.: stowarzyszeń, związków zawodowych, organizacji pracodawców, izb 

gospodarczych, fundacji, organizacji dobroczynności i opieki społecznej, przedstawicielstw 

przedsiębiorców zagranicznych – jeżeli nie prowadzą działalności gospodarczej, które na 

dzień bilansowy nie przekroczyły limitów dwóch z trzech następujących kryteriów: 

1.suma bilansowa: 350.000 euro (1.486.380 zł); 

2.przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów: 700.000 euro (2.972.760 zł); 

3.przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym: 10. 

Proponowane uproszczenia obejmują możliwość sporządzania skróconego sprawozdania 

finansowego, czyli takiego, które zawiera jedynie podstawowe informacje w bilansie oraz 

rachunku wyników, a nawet zwolnienie ze sporządzania informacji dodatkowej oraz 

sprawozdania z działalności.  

Sporządzając sprawozdania roczne, jednostka mikro, a więc i organizacja pozarządowa, 

może: 

•zrezygnować z zachowania zasady ostrożności przy wycenie składników aktywów  

i pasywów; 

•zrezygnować z zasad wyceny aktywów i pasywów według wartości godziwej  

i skorygowanej ceny nabycia; 

•stosować inne zasady sporządzania bilansu i rachunku wyników polegające na 

zmniejszeniu ich szczegółowości (proponowany wzór zawarty jest w nowym załączniku nr 4 

do ustawy o rachunkowości); 

•zrezygnować ze sporządzania informacji dodatkowej do sprawozdania, pod warunkiem że 

przedstawi informacje uzupełniające do bilansu, zgodnie ze wzorem wskazanym w ustawie 

o rachunkowości. 
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Pomimo propozycji uproszczeń nadal sporządzając sprawozdanie z działalności, należy 

kierować się zasadą proporcjonalności i dostosować je do specyfiki jednostki. W tym  

w szczególności jej wielkości, formy prawnej oraz rodzaju prowadzonej przez nią 

działalności, a przede wszystkim do oczekiwań osób czytających te sprawozdania. 

Jak wskazuje Ministerstwo Finansów, przyczyni się to do obniżenia kosztów przygotowania 

sprawozdania i prowadzenia rachunkowości. 

W projekcie dodano w treści art. 80 ust. 3 mówiący o tym, że przepisów rozdziałów 5, 6 i 7 

ustawy nie stosuje się do fundacji, stowarzyszeń i innych organizacji, jeżeli nie prowadzą 

działalności gospodarczej. 

Nowelizacja wejdzie w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Ustaw, a nowe 

regulacje będą mieć zastosowanie, począwszy od sprawozdań finansowych sporządzonych 

za rok obrotowy kończący się po dniu wejścia w życie ustawy. 

 


